
CUADRO GENERAL DE ORGANIZACIÓN DE LOS FONDOS 
 DEL ARCHIVO MUNICIPAL DE OLULA DE CASTRO (ALMERÍA) 

 
 

FONDO MUNICIPAL 

 
Cod. 

                     
Sección 

 

 
Fechas 

  
Cajas 

 
Libros 

    
      1 

    
   GOBIERNO 

   

    
1.01 

 
1.02 

 
1.03 

 
1.04 

 
1.05 

 

    
   Ayuntamiento 
 
   Alcalde 
 
   Comisiones  de Gobierno 
 
   Comisiones informativas y especiales 

 
   Juntas Municipales 

    
1889-2012 

 
1951-2011 

 
 
 

1924-1932 
 

1901-1976 

    
20 
 
9 
 
 
 
1 
 
1 

 
19 
 
 
 
 
 
3 
 
4 

 
      2 

    
   ADMINISTRACIÓN 

      

  
2.01 

 
2.02 

 
2.03 

 
2.04 

 
2.05 

 
2.06 

 
2.07 

 
2.08 

 
2.09 

 
    
    

  
   Secretaría 
 
   Registro General 
 
   Patrimonio 
 
   Personal 
 
   Servicios jurídicos 
 
   Contratación 
 
   Archivo 

 
   Subvenciones 
  
   Convenios 
    

 
1999-2010 

 
1951-2011 

 
1976-1979 

 
1984-2011 

 
2007-2007 

 
1957-2010 

 
2007-2007 

 
1962-2013 

 
2001-2011 

 
    

 
9 
 

88 
 
1 
 

11 
 
1 
 
8 
 
1 
 

27 
 
8 

 

 
         
 

13 
 
1 
 
 

 
      3 
 

 
   SERVICIOS 

 
    

  

 
3.01 

 
3.02 

 
 

3.03 
 

3.04 
 

3.05 
 

3.06 
 

3.07 
 

3.08 
 

3.09 
 

3.10 
 

3.11 

 
   Obras y urbanismo 
 
   Servicios agropecuarios, industria y 
   promoción económica   
 
   Abastos y consumo 
 
   Transporte 
 
   Seguridad ciudadana 
 
   Sanidad 
 
   Beneficencia y Asistencia social 
 
   Educación 
 
   Cultura 
 
   Deportes 
 
   Población 

 
1932-2012 

 
2008-2008 

 
 

1901-1984 
 
 
 

1996-2008 
 

1965-2011 
 

1960-2013 
 

1901-1982 
 

1987-2011 
 

1989-2011 
 

1960-2011 

 
57 
 
1 
 
 
7 
 
 
 
3 
 

22 
 
7 
 
1 
 

10 
 
4 
 
6 

 
 
 

 
 
 
1 
 
 
 
 
 
3 
 
 
 
2 
 
 
 
 
 
 



 
3.12 

 
3.13 

 
3.14 

 
3.15  

 

 
   Quintas 
 
   Elecciones 

 
   Desarrollo Local y Emple 

 
  Tecnoloía de la Información 
  

 
1949-1991 

 
1958-2012 

 
1983-2013 

 
2004-2008 

 
 
 
 

 
5 
 

20 
 

18 
 
2 

 

 
1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
      4 
 

  
   HACIENDA 

 
  

  

 
4.01 

 
4.02 

 
4.03 

 
 

 
 

  
   Intervención económica 
 
   Financiación y Tributación 
 
   Tesorería 

 
2001-2011 

 
1901-2013 

 
1925-2011 

 
     

 
18 
 

32 
 

11 
 

 

 
115 

 
 
 

41 

 
 
 

 
FONDO DE JUZGADO 

 

Cod. Sección Fechas Cajas Libros 

 
1 

 
SECRETARÍA 

 
1896-2007 

 
6 

 
4 

 
2 

 
REGISTRO CIVIL 

 
1924-2007 

 
3 

 
 

 
3 

 
JUICIOS 

 
1896-2004 

 
8 

 
1 

 
4 

 
JURISDICCIÓN VOLUNTARIA 

 
1971-1979 

 
1 

 
 

 
 
 

Ayuntamiento de Olula de Castro 
Plaza de Jose Antonio,1 
Olula de Castro (Almería) 
Telf: 950 356040 
Correo-e:  
registro@oluladecastro.es 
 
 


